

Drammen Fremskrittsparti

Lokalvalgsprogram 2023–2027



Drammen FrPs program 2023 – 2027

Kjære velger

Fremskrittspartiet er et liberalistisk folkeparti. Det bygger på Norges grunnlov, norsk og vestlig tradisjon og kulturarv, med basis i det kristne livssyn og humanistiske verdier.

Hovedmålet er sterk nedsettelse av skatter, avgifter og offentlige inngrep.

Det fundamentale i vårt samfunnssyn er troen på, og respekten for, det enkelte menneskets egenart og retten til å bestemme over eget liv og økonomi.

FrP er det eneste partiet som representerer reell fornyelse, og som er et reelt alternativ i Drammen. Med FrP i en sentral posisjon får velgerne et kommunestyre som vil være ombudsmann for folk flest.

Vi tror på enkeltmennesket. Vi vil la deg fatte beslutninger som gjelder ditt eget liv. Vårt verdigrunnlag representeres gjennom ord som frihet, lojalitet og folkelighet. Dette er Fremskrittspartiets sjel. Dette står vi for.

Med vennlig hilsen Drammen FrP Jon Helgheim, leder og Ulf Erik Knudsen, ordførerkandidat

Innhold

Hovedprioriteringer	2
Byutvikling og miljø	4
Samferdsel	6
Næringsliv	7
Plan- og bygningssaker	7
Pleie og omsorg	8
Helse og rus	9
Barnehager	10
Grunnskole	12
Skolefritidsordningen	13
Barnevern, sosiale tjenester og NAV	14
Innvandring	15
Kultur og fritid	15
Idrett	17
Lov og orden	18

Hovedprioriteringer

Drammen kommune har betydelige økonomiske utfordringer. Man må stille spørsmål om kommunen kan reddes fra ytterligere nedskjæringer, eiendomsskatt og eventuelt om staten må sette kommunen under administrasjon. Svaret på spørsmålet er ja. Kommunen kan reddes, men det krever en annen politisk kurs enn dagens.

Gamle Drammen kommune hadde under ikke-sosialistisk styre en forholdsvis god økonomi, og ble drevet på en effektiv måte. Dette er ikke tilfellet i den nye kommunen.

Grunnen til kommunens krevende situasjon er sammensatt. En viktig grunn er den politiske styringen av kommunen (eller mangel på sådan). Eksperimentet med Ap i ordførerstolen - og en posisjon med MDG, SV, Venstre og Sp – har vist seg å være uten evne til å styre kommunen og fatte viktige fornuftige beslutninger.

FrP mener Drammens politikere må sette dagsorden og styre kommunen, og ikke overlate styringen til rådmannen, slik de rød-grønne i stor grad har gjort.

En annen grunn til utfordringene er befolkningens sammensetning: Innbyggerne i Drammen betaler mindre skatt enn sammenlignbare kommuner, på grunn av en befolkningssammensetning som blant annet tjener mindre, har lavere utdanning, består av flere eldre, færre barn og unge og færre som står i arbeid. Dette gir kommunen færre inntekter og betydelige utfordringer.

Den høye andelen eldre vil i fremtiden legge et økt press på våre tjenester innen velferd.

Noe av grunnen til at vi har en høy andel eldre, er at vi i har bygget veldig mange blokker i sentrumsnære strøk som har tiltrukket seg 60 pluss, mens unge par med jobb og barn har etterspurt eneboliger og rekkehus med litt hage. Det har de fått i Sande, Spikkestad, Lier og Øvre Eiker. FrP har advart, men dette har vært en villet politikk fra de rød-grønne, med Høyre som medskyldig.



Et av de største problemområdene for Drammen er innvandringen. Et felt der de andre partiene viser betydelig «berøringsangst». Andelen innvandrere og norskfødte med innvandrerbakgrunn i Drammen er ca 30 %. Noen av disse er selvfølgelig godt integrert; jobber og bidrar positivt til samfunnet innen helsesektor, oppvekst, serveringsbransjen, kultur, bygg- og anlegg, teknologi og mange andre bransjer. Det er ikke disse som er problemet.

I mange år har Drammen og Nedre Eiker tatt imot store grupper av innvandrere /flyktninger, i tillegg til at mange har valgt å flytte til hit for å ha et kulturelt felleskap med andre fra hjemlandet. Problemet ligger i de store gruppene som er dårlig integrert, ikke har samfunns- eller språkforståelse og ikke kommer seg i jobb. Resultatet er en betydelig økning i barnefattigdom, store og økende NAV/sosialutgifter og millioner av kroner i kostnader til forskjellige integreringstiltak (de fleste uten virkning). Vi har også det siste året sett en sterk økning i problemer med gjenger og vold i ungdomsmiljøene, særlig i innvandrerrike bydeler.

I et livsløpsperspektiv koster hver ikke-vestlige innvandrer 11,4 millioner (Perspektivmeldingen 2021). Kostnadene per innvandrer varierer mye mellom forskjellige landgrupper og innvandringsgrunn.

FrP har i kommunestyret påpekt at Drammen kommune har utfordringer med integrering og barnefattigdom, samt at antallet lavinntekstfamilier øker. Bosetting av flere flyktninger vil forsterke den uønskede utviklingen.

FrP mener at det eneste ansvarlige i overskuelig fremtid, er å si nei til å ta imot flere flyktninger og asylsøkere, og nasjonalt arbeide mot familiegjenforening og all annen innvandring som ikke oppfyller økonomisk bærekraft.

Hvor går veien videre?

Kommunens inntekter må sikres ved aktiv bolig- og næringspolitikk, som tiltrekker seg gode skattebetalere. Samtidig må det settes strengere krav til aktivitet og kontroll av dem som mottar sosialhjelp.

Drammen FrP mener det er et stort potensial for bedre effektivitet og høyre kvalitet innenfor de kommunale tjenestene. Konkurransetsetting og utstrakt bruk av digitalisering er bærende elementer for å oppnå dette.

FrP vil at kommunen skal konsentrere seg om å sikre et godt tjenestetilbud innenfor kommunens primærområder: helse, omsorg, skole og infrastruktur. Kommunen skal først og fremst konsentrere seg om å administrere tjenestetilbudet, fremfor å produsere tjenester selv. Dette gjøres gjennom å legge forholdene til rette for at privat sektor er utførende, mens kommunen bestiller, kontrollerer og betaler.

Drammen FrP mener kommunale tjenester som ikke er skattefinansiert, skal dekkes etter selvkostprinsippet. Kommunen må påse at dette skjer i henhold til loven. Kostnadene må gjøres så lave som mulig gjennom effektivisering, uten at dette går på bekostning av tjenestenes kvalitet.

Eiendomsskatten er avskaffet i Drammen, og Drammen FrP vil motsette seg et hvert forsøk på gjeninnføring av eiendomsskatt.

Drammen FrP mener kommunens innbyggere skal ha stor innflytelse over sitt eget liv og sitt nærmiljø. Med lokale folkeavstemninger, folkemøter, brukerundersøkelser, spørreundersøkelser, åpne høringer og brukertvalg vil FrP ha innbyggere med når viktige avgjørelser skal tas. FrP mener

det kan gjennomføres folkeavstemning om saker som er av stor betydning, eller hvis 3 prosent av befolkningen ønsker eller krever dette.

FrP mener at kommunale myndigheter skal være serviceorganer som har som hovedoppgave å hjelpe innbyggerne. Politikere og byråkrater skal ikke legge unødvendige hindringer og forbud i veien for enkeltmennesker, næringsdrivende, lag og organisasjoner.

Drammen kommune skal ha som mål å bli Norges beste kommune på å digitalisere sine tjenester - på enkle og brukervennlige plattformer.

Drammen FrP ser det som en viktig oppgave å være «vaktbikkje» i forhold til kommunen som myndighetsforvalter. Skulle det oppstå problemer i møte med det kommunale byråkratiet, har FrP som oppgave å være innbyggernes ombud.

FrP vil arbeide for økt transparens i kommunen, og ikke minst videreføre forebyggende arbeid mot korrupsjon, diskriminering og kameraderi.

FrP vil føre en ansvarlig arbeidsgiverpolitikk overfor kommunens ansatte. De ansatte skal sikres trygge arbeidsforhold og medvirkning, samt oppleve god dialog med kommunens politikere.

FrP vil arbeide for heltidskultur – altså at flest mulig som ønsker det og er kvalifisert, får fulle stillinger.

Drammen FrP vil:

- Arbeide for bedre budsjettkontroll og å holde kommunale avgifter og gebyrer på et lavest mulig nivå.
- At kommunen i størst mulig grad skal konsentrere seg om de lovpålagte områdene, og overlate mer til næringsliv og frivillige organisasjoner.
- Avvise forslag om gjeninnføring av eiendomsskatt.
- Arbeide for å rasjonalisere og effektivisere driften i kommunen.
- Arbeide mot korrupsjon og kameraderi.
- Øke bruken av folkeavstemninger.
- Støtte innbyggerinitiativet til folkeavstemning om at Nedre Eiker skal kunne bli egen kommune igjen.

Byutvikling og miljø

Vekst er ikke en målsetting i innbyggertall alene. Drammen kommune er avhengig av å tiltrekke seg mennesker som i snitt tilfører samfunnet mer enn de selv mottar. Variert boligbygging og nærhet til et godt arbeidsmarked er viktig for å tiltrekke seg disse. Det er ingen kommunal oppgave å drive ren boligutvikling, men kommunen skal bidra til ønsket utvikling gjennom klare, enkle og forutsigbare arealplaner.

Klart definerte sentrumsområder i de tre tidligere kommunene vil gi forutsigbare rammer. Vi må også ha klart definerte områder avsatt til småhusbebyggelse for å tiltrekke oss nye innbyggere; da spesielt barnefamilier. Vi ser at unge par med jobb og barn etterspør eneboliger og rekkehus med litt hage. Dette må Drammen kommune sørge for at det legges til rette for gjennom sine arealplaner.

Norge har en variert og unik natur. FrP ønsker å tilrettelegge for en hverdag for folk flest i gode omgivelser, med ren luft, rent vann og ren fjord. Vi skal gjennom vårt arbeid ivareta og forvalte naturen på en god måte, og overlate den i god stand til kommende generasjoner.

FrP ønsker å stimulere til sirkulærøkonomi på en mer effektiv måte, slik at næringsliv og forbrukere tar valg som fører til økt produksjon av produkter som kan gjenbrukes. Vi ønsker ordninger som stimulerer til økt grad av gjenvinning, og derigjennom mindre avfall. Det er viktig for FrP at vi fører en miljøpolitikk som gir grunnlag for vekst og etablering av nye virksomheter i samspill med miljøet.

FrP mener det må stilles krav til miljø- og klimatiltak; at de har en faktisk sporbar effekt og er økonomisk bærekraftig. Gjør vi ikke dette, er det stor fare for at kommunen bruker store ressurser på tiltak som ikke har nevneverdig effekt, og man risikerer at andre viktige og fornuftige tiltak mot forurensing og for miljøet, blir forsømt.

Som et lokalt utslag av internasjonale avtaler og vedtak i kommuner og på Stortinget, er det å bruke bil gjort dyrere og vanskeligere. Redusert fremkommelighet for biler har faktisk blitt en målsetting for flertallet av politiske partier. Ettersom bilparken moderniseres, reduseres også forurensingen fra biltrafikken kraftig, og restriksjoner på bilbruken blir mindre relevant for miljøet.

FrP vil likevel legge til rette for bruk av kollektivtrafikk gjennom kollektivvennlig arealplanlegging. Drammen FrP ønsker imidlertid ikke at fremkommelighet for busser går på bekostning av andre trafikanters fremkommelighet. FrP ser det som en nødvendighet at et godt kollektivtilbud er på plass før man iverksetter tiltak for å få ned bilbruken.

FrP vil arbeide for bedret pendlerparkering i umiddelbar nærhet til jernbanestasjoner og andre knutepunkter.

FrP vil påse at Drammen har oppdaterte beredskapsplaner for å håndtere kommunens oppgaver i forbindelse med kriser; herunder blant annet større ulykker, branner, flom, ras og terrorhandlinger.

FrP vil utvikle Drammensregionens Brannvesen som interkommunalt selskap (IKS), og opprette et politisk valgt styre for å sikre bedre styring og kontroll.

Drammen FrP vil arbeide for at plassering av brannstasjonen i sentrumsaksen Mjøndalen/Krokstadelva opprettholdes, og at brannberedskap i Svelvik og Drammen opprettholdes på minimum dagens nivå.

Drammen FrP vil:

- Arbeide for god fremkommelighet for buss, taxi og bedre kollektivdekning i hele byen.
- Ha gratis parkeringsplasser for pendlere som bruker tog/buss.
- Si nei til enhver form for bompenger/rushtidsavgift/veiprisering etc.
- Øke tilgjengeligheten for biler inn til og i sentrum.
- Reversere de bilfiendtlige tiltakene som har blitt innført.
- Innføre tidsbegrenset totimers gratis parkering i Drammen sentrum, ved ordning med parkeringsskive.
- Redusere Drammen kommunes parkeringsavgifter.
- Redusere due- og måkebestanden i den grad nasjonal lovgivning tillater.
- Sørgje for at husstandene har tilgang til drikkevann av høy kvalitet og et miljøvennlig avløpssystem til lavest mulige priser for husstandene.
- Legge til rette for pendlerparkering/innfartsparkering ved kommunikasjonsknutepunkt, skoler og barnehager.
- Selge Drammen Kommune Eiendomsutviklingsselskap. Eiendomsutvikling kan private selskap stå for.
- Begrense brannvesenets behandlingsgebyrer til ikke å overstige reell selvkost per besøk.

- Begrense antall tilsyn av ildsteder til kun det absolutt nødvendige for å opprettholde rimelig brannsikkerhet.

Samferdsel

Det offentlige har ansvar for at landet har en moderne infrastruktur med et godt samferdsels- og kommunikasjonsnett. Utbygging, drift og vedlikehold skal skje gjennom åpne anbud og konkurranse.

Drammen kommune er til for innbyggerne, og må da også opptre som våre profesjonelle forhandlere overfor nasjonale myndigheter; herunder når det gjelder å oppnå best mulig finansiering for de veianleggene som er viktigst for byens innbyggere og næringsliv. Dette skal gjøres uten innføring av bompenger.

Behov for utvidelse av E134-tunnelen og ny Holmenbro er eksempler på store og veldig dyre prosjekter, som ikke vil dekke drammensernes behov i nevneverdig grad. De er snarere fremtunget av nasjonale og internasjonale krav, og bør ikke finansielt belaste byens innbyggere.

Drammen FrP vil flytte traseen for E134 fra Strømsåsen til Bragernesåsen, og legge denne i tunnel, slik Statens Vegvesen skisserte i prosjektet «Lierdiagonalen».

Drammen FrP vil arbeide for at dagens jernbanestruktur, med togstopp på de i dag eksisterende stasjoner fra Brakerøya og til og med Steinberg, opprettholdes.

Det er fortsatt et stort vedlikeholdsetterslep på veinettet i Drammen. FrP vil arbeide for at kommunen skal ta igjen etterslepet. Dette gjelder selvfølgelig også gang- og sykkelveinett.



FrP ønsker å finne fleksible og gode parkeringsordninger som bidrar til å styrke bysentrum som et levende og konkurransedyktig alternativ til kjøpesentrene. Gratis totimers gateparkering med parkeringsskive bør innføres for å lette tilgjengeligheten for handlende, og samtidig sørge for god sirkulasjon på plassene (slik det er gjort i Mjøndalen).

Drammen FrP vil:

- Gå imot enhver form for bompenger som finansiering av nye veier.
- Arbeide for at kommunesentraene har et tilstrekkelig antall parkeringsplasser.
- Prioritere veibygging som gir bedret trafiksikkerhet, blant annet gjennom bedre veistandard.
- Sørge for at kommunale veier vedlikeholdes regelmessig for å unngå forfall.

- Sikre trygge skoleveier.
- Sørge for godt vintervedlikehold.
- Ikke innføre piggdekkforbud/piggdekkavgift.
- Starte planleggingen av ny Svelvikvei.

Næringsliv

FrP vil legge forholdene til rette for at næringslivet får friere spillerom, slik at det skapes ytterligere verdier. Lover, løyver, konsesjoner, dispensasjoner og bevillinger legger ofte unødige hindre i veien for næringsutvikling. FrP ønsker derfor, så langt det er mulig, at bruken av disse skal være mest mulig fleksibel. Byråkratiet, skjemaveldet og forskriftsjungelen må kraftig reduseres og forenkles.

FrP vil arbeide for at næringsliv, særlig små og mellomstore bedrifter, etablerer seg i Drammen. Kommunen må også legge til rette for at bedrifter som er etablert i Drammen, velger å bli i kommunen.

Drammen FrP ønsker en aktiv markedsføring av byens mangfoldige næringsliv. Kommunen har et spesielt ansvar for å gi gode rammevilkår til sentrumshandelen, og for å skape et levende sentrum. Kommunen skal derfor strekke seg langt for å imøtekomme næringslivets ønsker.

Drammen FrP vil videreføre dagens liberale skjenkepolitikk.

FrP mener forholdene må bedres for de som driver med varetransport og leveranser til næringslivet. I all kommunal planlegging skal det tas hensyn til og legges til rette for dette.

Drammen FrP vil:

- Sørge for at det legges til rette for nødvendige arealer for næringsutvikling.
- Arbeide for flere studieplasser i Drammen, med fokus på utdanning innen fagområder som teknologi, helse og ellers hva markedet etterspør av kompetanse.
- Drive en aktiv markedsføring av byens mangfoldige næringsliv; herunder særlig fokus på små og mellomstore bedrifter.
- Videreføre dagens liberale skjenkepolitikk.
- Bedre tilgjengelighet for varetransport.

Plan- og bygningssaker

Drammen FrP arbeider for at kommunen skal være imøtekommende og serviceinnstilt. Når skjønn utvises i forhold til lovverk, skal dette alltid komme innbyggerne til gode. Kommunens forvaltning av plan- og bygningssaker skal skje på en slik måte at innbyggerne føler de blir behandlet rettferdig og med respekt.

Drammen FrP vil legge til rette for en raskest mulig saksbehandling av byggesaker. Saksbehandling skal ikke være en inntektskilde for kommunen, men utføres til lavest mulig pris etter prinsippet om selvkost per sak.

Drammen FrP vil at de som fremmer byggesøknader, reguleringsaker eller søker om bevillinger, konsesjoner og løyver, møtes av en positiv kommunal forvaltning. FrP vil praktisere regelverket for plan- og byggesaker liberalt og fleksibelt.

Drammen kommune har hatt en negativ utvikling når det gjelder saksbehandlingstid og service i forbindelse med plan- og byggesaker. FrP mener kommunen må ta inn «topper» og etterslep; gjerne ved at man leier inn private firmaer for å bistå med saksbehandling.

Privat eiendomsrett er et grunnleggende prinsipp for FrP. Vi vil være særdeles tilbakeholdne med å ta privat eiendom til offentlige formål, dersom det ikke foreligger samtykke fra grunneier.

FrP vil sikre at det er nok p-plasser i nye utbygginger av hus og leilighetsbygg.

Drammen FrP vil:

- Sikre rask, effektiv og likeverdig saksbehandling for store og små utbyggere.
- Begrense behandlingsgebyrene til ikke å overstige reell selvkost per sak.
- Stille seg svært kritisk til ekspropriasjon.
- Legge til rette for variert boligutbygging, og vri satsingen over fra store blokkbebyggelser til rekkehus og eneboliger.
- Ivareta og videreutvikle kommunens småhus- og villaområder.
- Ha økt oppmerksomhet på næringslivets behov ved plansaker.

Pleie og omsorg

Fremskrittspartiet ønsker en verdig eldreomsorg, der den enkeltes behov blir ivaretatt.

FrP mener vedtakskompetanse og kvalitet i kommune må styrkes, slik at pleietrengende får den hjelpen de har behov for. Næring, medisiner og personlig hygiene må sikres.

Drammen FrP ønsker at pleietrengende og deres pårørende skal forholde seg til færrest mulig hjelpere i de ulike tjenestene. Dette er spesielt viktig ved tjenester som utføres i den pleietrengendes hjem, og for personer med demensutfordringer.

FrP vil ha et variert tilbud til seniorbefolkningen, der den enkelte selv velger sin boform; herunder at det tilrettelegges for at de som ønsker det skal kunne bo hjemme så lenge som mulig. Avlastningsplasser og rehabiliteringsplasser må utvikles for at den åpne omsorgen skal fungere best mulig. FrP vil styrke sosiale tiltak for eldre, slik som eldresentre og seniorkaféer i kommunal regi. Dette for å motvirke ensomhet.

Yngre pleietrengende skal få tilrettelagt forholdene etter sin aldersgruppes behov.

Det er et stort potensial for så vel kvalitetsmessig som økonomisk forbedring ved konkurranseutsetting av driften av pleie- og omsorgstjenestene. Det bør derfor legges til rette for at kommunens sykehjem og tjenester konkurranseutsettes, og at kommunens hovedoppgave blir tilrettelegging, veiledning og kontrollvirksomhet.



FrP vil fortsette å intensivere kommunens satsing på velferdsteknologi.

Drammen FrP vil:

- Sørge for at kommunen har det nødvendige antall døgnbemannede plasser i serviceboliger og sykehjem.
- Styrke bemanningen ved sykehjemmene, særlig i helgene.
- Arbeide for bedre kvalitet og økt valgfrihet gjennom konkurranseutsetting av sykehjem og pleie- og omsorgstjenester.
- Styrke samarbeidet med pasientorganisasjoner og øvrige frivillige organisasjoner innen helsesektoren.
- Åpne aktiviteter og felles måltider ved dagens helseinstitusjoner for eldre hjemmeboende.
- Kreve at alle ansatte i pleie- og omsorg har gode norskkunnskaper (minimum B2-nivå).

Helse og rus

FrP vil arbeide for at kommunens helse- og omsorgstjenester skal ha en høy kvalitet, større valgfrihet og økt samarbeid med private tilbydere og frivillig sektor.

Drammen FrP vil aktivt arbeide inn mot regjering og storting, for å sikre satsingen på rusomsorg. FrP vil gå inn for å styrke det forebyggende arbeidet mot rusmisbruk, gjennom opplysnings- og kampanjevirkosomhet i skolene og andre barne- og ungdomsmiljøer. Dette er en viktig oppgave for helsesykepleiertjenesten.

Drammen kommune har fortsatt lav dekning når det gjelder helsesykepleiere og jordmødre. Dette vil FrP forbedre.



Fremskrittspartiet er bekymret for mangelen på fastleger. FrP mener det må tenkes nytt for å få leger til å satse på å kjøpe eller etablere praksis i Drammen. Ved å kjøpe eller etablere praksis, eksponerer man seg for en betydelig økonomisk risiko. FrP vil ha en ordning der kommunen stiller en garanti for de som kjøper eller etablerer en fastlegepraksis. Dette må utredes, men det kan for eksempel dreie seg om 1 million kroner for å overta en praksis, og 1,5 millioner kroner for å etablere en ny.

FrP ønsker å opprettholde dagens nivå på psykososial beredskap. Ved det nye sykehuset skal det etableres en nye legevakt. Her bør det vurderes å legge til rette for en egen avdeling for psykiatri.

FrP vil styrke det tverrfaglige samarbeidet med psykiatrien, fastlege og NAV.

Drammen FrP vil sørge for at kommunen står ved sine økonomiske forpliktelser til krisesentre og incestsentre.

Drammen FrP vil:

- Styrke samarbeidet med brukerorganisasjonene i helse- og omsorgssektoren.
- Sikre en god rusmiddelomsorg og sikre ettervern, med støtte til rehabiliteringssentre, basert på arbeidstrening og skifte av miljø.
- Sørge for at helsestasjonene opprettholdes, samt ivareta behovet for helsesykepleiere i Drammen.
- Styrke fastlegeordningen i Drammen.
- Styrke det psykiatriske tilbudet ved legevakten og øvrige kommunale tjenester.

Barnehager

Det er svært viktig for Drammen FrP at de som ønsker barnehageplass får det.

FrP ønsker full likebehandling av offentlige og private barnehager.

Drammens kommunes rolle skal først og fremst være tilrettelegger, veileder og kontrollør av barnehagene. Erfaring viser at private aktører kan drive barnehager både billigere og bedre enn det offentlig sektor kan. Likevel er det viktig at det er en andel av barnehagene som er kommunale.

FrP ønsker mindre barnehager ute i kommunedelene, fremfor færre og større barnehager.

Foreldrene bør selv få velge hvilken barnehage de ønsker for sine barn, og det bør arbeides aktivt for at barn skal få barnehageplass i sitt nærmiljø.

Drammen FrP mener at norsk er det eneste språket barnehagene skal bruke i hverdagen. Andre språk skal bare brukes i den utstrekning som er absolutt nødvendig for at fremmedspråklige barn skal lære norsk og kunne følge barnehagens aktiviteter.

FrP vi arbeide for å fjerne ordningen med gratis barnehage for enkeltgrupper.

Drammen FrP vil:

- Sikre at det er barnehageplass til de som ønsker det.
- Ha løpende opptak istedenfor kun ett hovedopptak.
- Arbeide for likeverdig konkurranse mellom offentlige og private barnehager.
- Arbeide for at ingen enkeltgrupper prioriteres utover det som ufravikelig følger av loven.
- At det settes krav til at ansatte i barnehager skal beherske norsk på minst B2-nivå; herunder også der barnehageansatte med tospråklighet er nødvendig for å lære barn norsk.
- Prioritere mindre barnehager ute i kommunedelene istedenfor færre og større barnehager.



Grunnskole

Kunnskap er en forutsetning for frihet og demokrati, og helt nødvendig for et aktivt og engasjert liv.

Drammen FrP mener at grunnskolen må ha fokus på at elevene skal ha et godt faglig og sosialt grunnlag, for senere å kunne ta del i samfunnets verdiskaping. FrP ønsker tilpasset opplæring i et trygt, tolerant og godt sosialt miljø, som fremmer trivsel og personlig utvikling hos elevene.

Undervisningssituasjonen skal være preget av ro, orden, høflighet og gjensidig respekt.

Skolebyggene skal være praktiske og velfungerende. Pålitelige behovsanalyser skal sørge for at provisoriske løsninger i form av paviljonger og lignende, erstattes av permanente skolebygg, om behovet for plassen er vedvarende.

Lærerevaluering er viktig som grunnlag for forbedring av skolen.

Skolen skal være et sted barna opplever som trygt. Drammen FrP vil at alle elever og foreldre skal vite at tryggheten er basert på at skolen faktisk er et trygt og hyggelig sted. Innen rammene av nasjonale lover, skal Drammens grunnskoler bruke så tydelige virkemidler mot mobbing, trakassering, tyverier og vold, at alle oppfatter nulltoleranse som reell.

Drammen FrP mener at tiltak i mobbesaker alltid skal ha den minst mulige belastningen for offeret som mål. Det skal ikke under noen omstendigheter legges press på ofre i mobbesituasjoner til å delta i konfliktråd eller lignende, eller å måtte konfronteres med mobberen. Drammen FrP ønsker økt bruk av utvisning, samt skolebytte for de som mobber og lager vedvarende uro på skolen.

Drammen FrP vil stille økte krav til faglig og pedagogisk kompetanse blant lærerne; herunder norskkunnskaper på minst B2-nivå for lærere i alle fag.

FrP mener kommunen tydelig skal formidle forventninger om at foreldre til barn med annet morsmål enn norsk, snakker norsk i hjemmet og også ellers aktivt bidrar til å lære sine barn norsk.

FrP mener barneskolene i Drammensskolen skal ha gudstjeneste minimum én gang i året, til jul, eventuelt påske.

Det bør opprettes faste sosialfaglige stillinger knyttet til de ulike barneskolene. Stillingene kan deles mellom mindre skoler der det er hensiktsmessig.

Barn med ulike behov for tilrettelagt opplæring skal sikres dette ved at Frydenhaug skole sikrer sin kapasitet, slik at kapasiteten tilpasses behovet i kommunen.

FrP vil styrke og utvide Sagstedbrua og Nøsted skole, slik at de kan videreføre sitt viktige arbeid. Hele ungdomsskoleløpet skal sikres på begge skoler.

Drammen FrP vil:

- Arbeide for en skole hvor valgfrihet, kunnskap og kvalitet står i fokus.
- Gå imot all form for morsmålsopplæring i skolen, annet enn norsk.
- Fokuserer spesielt på fagene som er sentrale for videre utdanning og yrkesliv.
- Stille seg positiv til etablering av private skoler.
- Bedre rådgivningstjenesten i ungdomsskolen, slik at eleven har et godt grunnlag for videre valg, og er kjent med hvilke konsekvenser valgene vil kunne ha for yrkesmuligheter og levestandard.
- Styrke vikarberedskapen.

- Arbeide for at elever som ønsker å gå på en annen skole enn nærskolen skal få dette tilbudet.
- Ha minimum en time med fysisk aktivitet om dagen i skolen.
- At det settes krav til at ansatte i skolen har så gode skriftlige og muntlige kunnskaper i norsk, at de kan løfte samtlige elever til bedre norskkunnskaper og riktig norsk uttale.
- Utarbeide konkrete tiltak mot mobbing i skolen.



Skolefritidsordningen

I dagens samfunn er det vanlig at begge foreldre ønsker eller må arbeide, og det er derfor nødvendig at det finnes et trygt tilbud til de yngste elevene før og etter undervisningen.

SFO skal ikke gi undervisning eller være en barnehage, men skal være et trygt og trivelig oppholdssted med lekemuligheter.

Drammen har meget god erfaring med at idrettslag driver ordninger som alternativ til skolenes SFO-tilbud, og ønsker tilsvarende tilbud velkommen.

Drammen FrP vil:

- Sikre at alle barneskoler har et tilfredsstillende SFO-tilbud.
- Være positive til idrettslag som vil drive SFO-tilbud, såkalte IFO.

- At det settes krav til at ansatte i SFO skal beherske norsk B2.

Barnevern, sosiale tjenester og NAV

Lov om sosial omsorg hjemler veiledning og økonomisk sosialhjelp til fattige. FrP mener det må legges større vekt på økonomisk rådgivning, slik at lovens hovedintensjon om hjelp til selvhjelp kan oppfylles. Praktiseringen av loven viser at det er behov for å ha strengere regler når det gjelder sosialhjelpsutbetalinger.



Gjennomføringen av NAV-reformen har så langt ikke vært tilfredsstillende for alle brukergrupper. FrP mener kommunen må gjøre sitt til at reformen blir vellykket; herunder få ned saksbehandlingstiden.

Ordningen «fra leie til eie» har vist seg å virke forfordelende, og gir et dårlig signal til unge arbeidsomme som ønsker seg inn på markedet for å eie sin egen bolig.

FrP vil styrke barnevernet. Barnevernet må prioritere å hjelpe barna og familien i hjemmet. De barna som må fjernes for å gis beskyttelse, skal barnevernet også jobbe med for en tilbakeføring til foreldrene etter foreldrene har vært på opplæring/kurs etc.

Barnevernet skal settes i stand til å håndtere nye utfordringer knyttet til omsorgssvikt i minoritetsfamilier. Byens høye andel innvandrere av ikke-vestlig opprinnelse, gir store og spesielle utfordringer for barnevernet. FrP vil at de samme normer for inngripen fra barnevernet skal gjelde, helt uavhengig av opprinnelse og hvor lenge man har vært innbygger. FrP mener at det er omsorgssvikt når barn født i Norge begynner på skolen uten å kunne norsk.

Drammen FrP vil:

- Se til at sosialhjelp aldri får bli fast inntekt for noen. Alle muligheter skal prøves før sosialhjelp ytes.
- Gå inn for strengere kontroll av reglene for utbetaling av sosialhjelp og yting av sosiallån.
- At det skal stilles krav til at innvandrere tilegner seg norskkunnskaper og viser opplæringsvilje.
- Avvikle ordningen «fra leie til eie»
- Stille aktivitetskrav til mottakere for sosialhjelp.
- Styrke barnevernet.

Innvandring

Grunnlaget for Drammen FrPs innvandringspolitikk er likebehandling og nulltoleranse for diskriminering. Hverken enkeltpersoner eller grupper skal ha særfordeler.

Andelen innvandrere og norskfødte med innvandrerbakgrunn i Drammen er ca. 30 %. Noen av disse er selvfølgelig godt integrert; jobber og bidrar positivt til samfunnet innen helsesektor, oppvekst, serveringsbransjen, kultur, bygg- og anlegg, teknologi og mange andre bransjer. Det er ikke disse som er problemet.

I mange år har kommunen tatt imot store grupper av innvandrere /flyktninger, i tillegg til at mange har valgt å flytte til hit for å ha et kulturelt felleskap med andre fra hjemlandet. Problemet ligger i de store gruppene som er dårlig integrert, ikke har samfunns- eller språkforståelse og ikke kommer seg i jobb. Resultatet er en betydelig økning i barnefattigdom, store og økende NAV/sosialutgifter og millioner av kroner i kostnader til forskjellige integreringstiltak (de fleste uten virkning). Vi har også det siste året sett en sterk økning i problemer med gjenger og vold i ungdomsmiljøene, særlig i innvandrerrike bydeler.

I et livsløpsperspektiv koster hver ikke-vestlige innvandrer 11,4 millioner (Perspektivmeldingen 2021). Kostnadene per innvandrer varierer mye mellom forskjellige landgrupper og innvandringsgrunn.

Drammen FrP mener at det eneste ansvarlige i overskuelig fremtid, er å si nei til å ta imot flere flyktninger og asylsøkere, og nasjonalt arbeide mot familiegjening og all annen innvandring som ikke oppfyller økonomisk bærekraft. Drammen FrP vil samarbeide med våre stortingsrepresentanter for å få dette til.

Drammen FrP mener at morsmålsundervisning faller utenfor det offentliges oppgaver.

Sports- og kulturaktiviteter skal tilbys på samme måte for alle innbyggere i de enkelte aldersgrupper. Drammen FrP ønsker ikke at det offentlige skal tilrettelegge eller finansiere spesielle aktiviteter for innvandrere, flyktninger eller asylsøkere.

Drammen FrP mener at barnevernet skal gripe inn overfor den omsorgssvikt det er når barn født i Norge møter ved skolestart uten å kunne snakke norsk.

Drammen FrP vil:

- Gå imot offentlig finansiering av tiltak som gir innvandrere særrettigheter.
- Gå imot at Drammen tar imot nye flyktninger og asylsøkere.
- Arbeide mot kjønnslemlestelse (omskjæring) for begge kjønn, negativ sosial kontroll og ekteskap inngått ved tvang.
- At det skal stilles krav til at innvandrere tilegner seg norskkunnskaper og viser opplæringsvilje.
- Arbeide imot bruk av religiøse plagg i grunnskolen.

Kultur og fritid

Drammen har et rikt og mangfoldig kulturliv, som er med på å gjøre kommunen til en av Norges flotteste.

FrP vil konsentrere kommunens kulturengasjement rundt aktiviteter som først og fremst kommer barn og unge til gode, ivaretar norsk kultur og bidrar positivt til kommunens omdømme.

Drammen FrP mener kommunens viktigste oppgave innen kultursektoren er å legge til rette for det arbeidet frivillige legger ned innenfor kor, korps, idrett, speiderbevegelse og øvrig foreningsliv. Drammen FrP er positive til at kommunen stiller egnede områder og lokaler til disposisjon for både organisert og uorganisert fritidsaktivitet.

Det er viktig at funksjonshemmede, eldre og andre grupper med behov for ekstra tilrettelegging også kan drive aktiv idrett og friluftsliv. Drammen FrP stiller seg positiv til tiltak som øker disse gruppenes aktivitetsmuligheter.

Drammen FrP vil stille krav til Drammen Museum om at de må fokusere på sin funksjon som lokalhistorisk museum. Bygningsmassen museet har ansvaret for må vedlikeholdes, slik at den bevares for kommende generasjoner.

Drammen FrP stiller seg positive til kulturfestivaler som engasjerer det brede lag av befolkningen; herunder blant annet Johan Halvorsen Musikkfest, Pride, Portåsen, Svelvikdagene, Elvefestivalen og World Cup Skisprint.

FrP vil utvikle kommunens parkområder. Parkene skal være et fristed for innbyggerne, hvor barn kan leke, voksne kan dyrke aktivitet og hvile i frisk luft, og hvor eldre skal kunne møtes å ha aktivitet.



Kirken er en sentral grunnpilar i norsk samfunn og kultur. Menighetene driver også et viktig kulturelt og sosialt arbeid. Drammen FrP vil sørge for at kirken har nødvendige midler til å ivareta kirkebyggene.

Drammen FrP vil:

- Vil gi amatørkulturen i Drammen gode rammevilkår.
- Stille krav om at Drammen Museum må ivareta sin funksjon som lokalmuseum bedre, og pålegge museet å vedlikeholde bygningsmassen bedre.
- At eiendomsretten sikres i arbeidet med å ivareta byens historiske bygninger og arkitektoniske særtrekk.

- Sikre kirken nødvendige midler til vedlikehold av den kulturhistoriske bygningsmassen.
- Arbeide for at parkene ikke skal være et fristed for tiggere og kriminell aktivitet, som f.eks. bruk av narkotika.
- Legge til rette for etablering av serveringssted i Drammen park.

Idrett

Drammen FrP ser ikke på bevilgninger til idrett som en ren kostnad, men som en fornuftig investering for samfunnet. Det å være i aktivitet har stor positiv innvirkning på både den fysiske og den psykiske helsen.



Idretten har også viktige forebyggende effekter, ved at den bidrar til at barn og ungdom holdes borte fra gaten, rus og kriminalitet. Idretten aktiviserer folk i alle aldre, og virker samlende på folk med forskjellig kulturell bakgrunn og med forskjellig funksjonsnivå.

Drammen ligger etter andre kommuner når det gjelder idrettsanlegg. FrP mener anleggssituasjonen må bedres. Haller skal tilfredsstillende kravene til flerbrukshaller etter idrettens standard.

Drammen FrP ser på idretten som en spesielt viktig del av fritidstilbudet i Drammen. Særlig ønsker vi å prioritere barne- og ungdomsidrett. Dette skjer best gjennom et nært, praktisk og økonomisk samarbeid med idrettens egne organisasjoner.

Drammen FrP vil:

- Tilrettelegge for at alle skal kunne ta del i fysiske aktiviteter.
- At idretten skal være en selvfølgelig medspiller i utbygging av kommunale idrettsanlegg
- Tilrettelegge for private initiativ/initiativ fra klubbene innen idrett og idrettsanlegg.
- Arbeide for at ishall/innendørs isflate realiseres.

Lov og orden

FrP mener politiets viktigste oppgave er å sikre trygghet for liv, helse og eiendom. I dag oppklares kun en liten del av alle forbrytelser, og enda færre ender med at lovbryteren får en skikkelig dom.

Ofrene for forbrytelser, de som har fått skadet helsen og/eller sin eiendom, blir gjort til ofre enda en gang, når de opplever hvor lavt straffenivået er, og hvor lite som blir gjort for at ikke tilsvarende forbrytelser skjer igjen. FrP vil prioritere samarbeid og dialog mellom kommune og politi, for å gjøre Drammen til en kommune hvor innbyggerne føler trygghet for liv, helse og eiendom.

Drammen FrP vil arbeide for strengere bøter for ordensforstyrrelser, og kreve tiltak mot utenlandske tiggere i politivedtekten.

Drammen FrP vil:

- Oppfordre til at politiet blir mer synlig i gatene, og arbeide aktivt med belastede miljøer og gjenger.
- At kommunen praktiserer nulltoleranse mot alle former for hæverk; herunder tagging og/eller graffiti.
- Styrke innsatsen mot forsøpling av byen; herunder å innføre bøter for forsøpling.



